Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguarib

ATA DE REALTZAÇAO DA DTSPENSA Ne 2025020601-DE

Aos vinte e oito dias do nrês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às oito horas,
o Agente de ContrataÇão da Prefeitura N4unicipal de Jaguaribara/CE, des gnado pela
Portaria np 70217025, a fim de real zar os procedlmentos da Sessão de Dispensa
Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e quatro dias do mês de
fevere ro de dois mrl e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na
Lei ns 14, 133 de 1de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo na
O4020OAll25. para realizar os procedimentos relativos Drspensa Eletrônrca no
2 02 502 060 L- D E,

ObJêtO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUçÀO DA CONSTRUçÃO DE
BOCAS DE BUEIROS SIMPLES, DUPLOS E TRIPLOS EM CONCRETO EM
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICíPIO DE JAGUARIBARA/CE,

O Agente de ContrataÇão abriu a Sessão Púb{ica em atendimento às disposiçÕes
contidas no aviso de d spensa eletrÔtrica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

s.}à
9.,

I
r.:

e:-
J.rr

d.

.1

ti
:<

p

I

F

À

Y

!t

E

^» u

r) õ
I! t:i <

úa)ÉEQ
,': t Á,
S'l-rÍÍ
-)à§<
ô 1 r -:;
^í,oÉxrzpú
3Í1Êú
<)<x.
O--!Ãú
! r-,Oó.:a:
uO:CYL,
8iÍ!É

CNPJ/CPF

19.363.983/0001-59

ÉORNECEDOR

START CONSTRUCOES E LOCACOES

LTDA

i!'1F/f P !r

SIM

vâí,i]Ê {iit)
113.000,00

DATA./HORA

27 /02/2025

15:11:51

Abriu-se em sequtda a fase de lances para classificação dos licttantes
relativanrente aos lances oÍertados.

itCNT 1 . EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE, BOCAS DE BUFIROS SIMPLES' DUPLOS E

TRIPLOS EM CONCRETO EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE

,IAGUARIBARA
osta; Partici aram deste item as em resas abaixo relacionadas COl1} SUAS IES ectivas

E

tr

V.TOTAL(RS)
DATA/
HORÁQTD v.UNITiRS)PORTE DECI-ARAÇ

ME/EPP/COOPCNPJ/CPT IORNECEDOR
27t02t2025

15:11:51
113 !00,00 113.000,005n1 1.115tÀ1

START CONSTRUCOES E

LOCÂCOES LTDA
19363.983/0001-59

Fabri.anre: i,Ró!RLA
Modelú / Versão: SERV

Marca: b'PR\xc3§g3RPlA'

Pr

CenÍío Aill],lilistr ivo Porcino Maia

A\,. Bezerra de Menezes, 350 lentro- Joguotibard - CeaÍá - CEP: 63,490'0A0 ' Telefone 88 - 35t;8'4534

o OSTAS

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Munic ipal de Jaguariba '.u""Ià
^1
)»

í: !pA{.

v
-"it:)

r E

Drsaição Detallada do objero ofertado: EXECUçÀo DÂ coNsTRUÇÀo Dta BocAS DE BUEIRos slMPr Es, DUPI-(JS E

rRtpr.os E\1 coNCRr ro EM DrvFRsAs LoLAt tDqDLs Do vL,[\lciplo DE ]AGLARTBARA

I,ANCES
EVEJÍTO oBsERvAçôEs (:NPJ/CPT DÁ'Í'Á,tIOFA

En.err.dã ã fasê Íl.lan(es
24102/2024

08:02:08

Aberti nEgo.iação .om parriripârtr STÂRT Cor_STRUCoES E LOCACoES LTDA inscrito no

cNPJ/\,tF N ', 19_363.983/0001-59

24rcz2025
08r0.t:19

Ne8ociação .n.errad!
Finâli,ando neBoriâçâo .om paÍd(ipãnte START coNSTRUCoEs E LocAcoEs Í-TDA insono no

CNPJ,14F N'19.363.981/0001-s9, senr regisrrô de lán.es.

2B/02/2u25

08:12:36

t,rot)osta a.eiLà pârd â parricipsnte S1'ARI CONSTRUC:OEs E LOÇAcoEs L.l-DA imcri(o no

cNPl/MF N' t9-163.98J/0001-59, Íô válor d.llli 113.000,00 (mntD e tr eze úil reàiel
28t02t2ú25
08:14:52

AnulDçâo dà acelração dô proposo dâ parocipante

19.363.983/0001-59 / START CONSTRUCOÊS E LOCACOES

LTDA pârâ

iIEM 1 - EXECUÇÃO DA CON5TRUçÂO DE

BOCAS DE BUEIROS §IMPLES, DI'PLOS E TRIPLOS EM

LoNcRF ro EM DrwRSA5 Loc.ALIDADEs Do Ml,.NIcipto
DE IAGUARIBÁRA, Motivo: Considqmdo que a plânilha esá
.om valoÍ irÍêrjoÍ ào valor oÍerlãdo irei rcabír , negociâção com

19.3tt3.983,{1001-59
1 1 3.000,0000

z&t02Í2025
11:51:21

Alrerra .ego(iação .om palticipant€ START c0NSTRUCoES E LOcACoES LTDA inscri(o Ío
c\P t/MF N' 19.3Íi3,981r0001-59

2B/02/2025

l1:51:25

Larce rcgisfàdo na regociâçio peio pa icipante r 9.3rr3.983/000r-59 1r2.434,6400
2AAU2023

l3:05:40

N.gociação enc€rr.tl;,
Finalizõdo oÊBo(iaçàô .or! participanre START coNsTRUcoES E LocAcoEs LTDA nBGito no

cNPJ{\rtF N' 19.36J.983/0001"5§, .on o valor ego.iádo d. R§ 112 434,64 ((enlo e dore úil, quaeo.entos

c h'itrta c quako rcais e sessent a quaúo cortivo,

28t0212025

13:06rlB

Proposta â.eitapara aparli(ipet€ START CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA inscrito no

CNPJMF N' 19.363.983/0001-59, no valor de RS 112.434,64 (Qnlo e doze ht quatrotenlos e olDta e

quatro rêais e seserrâ ê quaro.err,vos)

28102/2023

l4:24.5S

Anulâção da a(erlaçào da pr@ostã dà paÍiciPa e

19 s63 9a3/(m01-59 / START CONSTRUCOTS E LOCACOES

LTDA para

nem r - ExEcUÇÀo DA coNsTRUçÃO DE

BOCAS DE BUF-IROS SIMPLFS, DI]PLOS E TRIPLOS EM
coNcRÉTo EM Dt\aERSAs LoCALIDADES Do MUNICÍPI0
DE JAGUARIBARA, MoINo: Conlgir plãnilha

r 12,4J4,6,100

10/03/2025
09r40:57

Abtrta nqociàç5o.om plrtidpantr START CONSTRUCOES E LocAcOES L
cN?I/l\4F N' 19.363,98:]/0001-5.)

l0/03/2025
14:13:26

Lince registâdo nà negociaçào pelo piricipan(e 19.363.983,0001-i9 Í2.403,9000
l0/01/20ti
1i:27:2t)

NeBociãçào enc€rrâdâ

Fitrrlizando trcEo.iàção .orn prrticiprnfu STAIiT CONSTRUCoFiS F l.OCAcol:§ LTDA

CNPJ^íF N" 19.363.983/0001'59, (om o vâlor nrgociâdo ne RS 112 403,90 (cenró e d02ê m,l, quatroror(os

e 1rê\ reais e nov€ntá ccntavos)
15:41:36

ttlop"\rs r.ci(r !âra a nrrli(iFíntd START CONs l l{ucoES E l,oC,'\CoEs I ÍDA
CNPJ/MF N'19.363.983/0001-59, no valor dc R$ 112 403,90 (.ento e doze mil, quatro.entos e trô§r'tàis e

nÔveíta (.ntav6)

toft3n025
17r09:23

Ililbilitôdà i DirrkipanLc s l ARI coNs lRÚcoEs E I oci\coEs l,l DA in\.rilo no (-Nt'JiMI N" 10/0 u202:

Centro Ad]mhtistrotivo Porcitlo Moio
Av. aexerfi, de ttreneks, t,o --<ienút- roguo Doru -.jeota - cEr': or.4uo-ooo - ,Ytelune ú - rn6.4t31

+

!a

E

.l
b

z
Y

{D
a!

.í u3í
a> o

g;ri í
í3:Às:t-Á=
3?ãfí
rrYà§S
ôau,.f
a(=ÔE:
XrzauJ;<lô!*
Z t rP s!45\Y*?5ii.
E:;TOgi!"X
t?.dEs

Er,:i{,i+t
:$#tük
EHi#TtlJrf+llJ

r9.363.983/0001-59

t,:lt:

t:.it
Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguariba

":i
-:'

r9,:16ir.983/0001,;9 t7rl9:16

Ddua.lo v6..dor a p.íirtpDr! STABT COIq§II.UCOES E LOCÂCOES LTDA iN.ir. ú
CNPJÀ{F N' 19363343[ml-S9, no vâlor dê R§ 112.403,90 (..nto ê dor{ mü qmfoc.ntos r Eês r.aii r

norrnra .!Ííivo6)

l0/03r/2{r2s

17:19:21

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) \'ENCEDOR(ES)

De.lrradc Len.edor a parti.ipantê START CONSIIIUCOES E I OCACOES LTDA hscrjlô nô CNU/MF
N" r9.363.983/000t.59

l0l03/2025 l7119r2l

DEMAIS MENSAGENS . CHAT

28 02/2025 08:02:08
PREZADoS PÂRTICIPANTES, estamos iniciando trcso ceÍame referênre a Dispensa ElÊbônica n"

2025020601 -DE Gostrria d€ agrade.er a rodos Í,ela paÍicipãçÀo.

2s,02202s 08i02:24

28,02/2025 08:02 37 Sou DÂrilene, aEente de.onuaúção

28 02/2025 08:03:29 Nessc monrenú inicio a sessào

Idsc de iego.iaçào doG) com a paÍicipdnle START CoNSTRUCoES E LOCACOFS LTD^ loi

28 0:lit025 08r1lr:ih
Fa$ de óegociasào do(s) com a pnÍticipanre START CONSTRUCOES E LoC^COES LTt A Íot

28 0?2025 0B:11:10

o(A) r\genrÊ de connaraçào solicita a panicipante STÂRT C0NSTRUC0ES E LOCACOES LTDÂ

ins..irà no CNPJ/MF N" 19.363.981/0001-59. 6 docunentos habililaúrios até õ datat 2AN212023 às

10:r 6

2n 02/201i 08i,{8:13 Bom dia. pronto sr prrgoeirc... anexados

28r0?/2025 l0:00:44 §r pre8oeüo, podcria proÍo8ar o prázo pala (emlinJmos o orçamcnto pdtu anexdr ?

28'02/202510:00:.49

28/02/202510:06:55

28 02,r2025 10r12:14 s$ii roncedido um prazo adicional de 2 hora§

O(Al
^BenE

d( cnnüdt!ção s.li.ita a Pdrti(iPantE sTAR'r CONSTRUCOIS E tOC^COES I ID;\
lnsolà nô CNPJ/MF N' 19.363.983/0001-59, os doc1rmetlo§ hábilitãtóLios aÉ a datà: 28/02/2025 àí

t2,17.

28r0.1/202511:16:05 Prunto Dr, oh Bado

28 0?/202511:51:2:
Fdse de negociação do(s) con a parucipanre 5TART CONSTRUCOES E LOC^COES t.TD^ Íoi

28 0:2/2025I l:52i57
Iníorn1o qle ! planilha esG con vêlor infeÍor àô valor oÍenado, solicito qle o Iêrtc virlor iBual ào da

28 O2l2A25 12:26:3i!

E
- E

Canoo Ail,mitlisÚotiro Pot chlo Moia
Av. Eezenu dc MeneQs, t1o --<.enÜo' Jaguo DaR - c€o.4 - cEÉ .t,.4ro-t oo -

'Yte|t)
e ôà - 5tÚã'4r34

28'02120250e:04r19

28,02/202510:13:00

§

I
e
I
3

§

z

.i

d)
d
l55 u

ã> o
giü í
t3:à!>9-;i,<3iifi
a:à§í
cÍzSh
5r:ê[;;<UÀ
<)tX.p<9ãq
Zitáni-!ra;=ad2
E??8eQ<a:À

E-{?{$t
P+r'lfrf?
,Encffi
ELq+E

liP.l
Estado do Ceará

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguariba
I'i

28 02/2025 l3:05:53

28 02/2025 r::08:r8 Fase .le negociação doG) com a participünle START CoNSTRUCOES E LOCÀCoES LTDA foi
finalizada.

:8r02/2015 l3r0er42
O(A) Ag€nre de coDnàração solicita â laftiltpaDt€ START CONSTRUCOES E |OCACOES LTDA
insc rà no CNPJ/MF N" 19.363.983/0001-i9, a propoía reàdequàdâ àré a data 28/02/2025 às t5:09.

28,02/201513r;6:2:

28 02,20:15 l.l: l;:,1' A panidp Íe sTÁRT CONSTRUCOES E LOCACOÊS LTDA i6cri(ô no CNÊ],?ÚF N"
19.363.983/0001'59, enüon a DroDosta readequada.

21t02l20l5 1 1:2=:22 Reto rú á se$ão dli 6 de mu'ç,r as r3h30

06 0l/2025 13ii9:50

06O3/202514:00:35

06 03/2025 1,1:11:05 Êí nos ànàlisôLrdo a plaillha, reromo a sessio 3marhi às 09h00

07,{Il/201S 09r04:51
lnlornro que a plirnilha aiida está sendo aràlisada pelo rEsponsável, retorno d sessào segunda'feira às

09h00

10 03/2025 09:22r02 BoirdrJ

10 03/2025 09:38108

cônforme planilhà aíalhàdd, vúificamôs quc faha a cohna cod prcço uDiiáno.om BDI, sendo qDe o

valol de R$ 230,57 na colun! de prc(o unilário da página I já csrá coh BDI e dcveía ser sc BDI.
pottnno a colund divcrge do valor rotal de RS 181,58 da página 3.ererenLe a placas pàdrão de obü

ril,03/202:09:40,00 Solicito quE envic novameDtc a planilha ron erà

10ta3t2Ít25 09t41t35
O(A) Agente de conúataÇ;o solicitâ a panldpaite ST^RT CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
lrscrita no CNPJ/MF N" 19.363.983/0001-59, a propoíd rrsdcquada aré á data l0/03/2025 às ! lr42-

l0 03/.2025 ll:38i55 ^
pinicipanÉ START CONSTRUCOES E LOCACOES LmA inscrita so CNPJ/MF N"

19.363.983/0001-59, eiviou a proposta rcôdeqüada.

i 0 0Y2025 l2:19:45
A planilhô será

l0 03/202512:40:58

10r03/2015 14ri0r07 Con\idêrandô que {, vàlor dr tl.rnilàa diverge da prop.íi

Solicito qüea empresa aruâlizc seu prêçô dcacodo.om o válorna planiliâ

Iu'03/202514:13:16
Fds. de .ego.idçào do6) «rm a paútc4r.inte START LINSTRUCOES E I O(:ACOIS LTDA fo,

10,03/2025 15:41:56
Fôse de negociaçâo do(s) co a pJftlclpaÍte START CoNsmUCoEs E t.OcAcoES l-TDÀ foi

finalizada.

o(^) Agenle dr conf,arrçào soli(ita ô pdEcipônre START coN§TRt-coES E LoCACOES LTnÀ
inscrita no CNPJMF N' 19.363 983/0001-S9, à propo«ô rcadequada ató a dara l0/03/2025 às 17:43

^
pàrricipartc sTAR'r (:oNS'TRUCOES E LOCACOES ITDA irsoirà nu CNpiÀÍF N'

19.16,1 933O001-S9, €nvnn,, proposra mad«Írada.

1003/2025l7:19i07
Considüando que ã empresa lú lraria enviddo os do.r]mcnlos de habili!áção no dla 28/03/2025 Ê a mesma

está con as cenidõesválidôs no dia de hojl^.lnfôrnro que ápós consulta aos sitios olct.ohicôs. üÍormo quc

a emprcsr esrá habilirada para o teu

)
E
ã

ct
b
Àz
u
i
d
q

troÍ I

r::i í
Fs:r!
dããF?
b9É§sõ>J1:
n(=OL
ãiÍEHzirOaa;<aÀ
<J<X.p<eõ*
;;itrt!<:<
--'-Ít2úóà9u
EiÍ?É

Cenlro AdDnristlotivo Porcíno Moio
?Jr. rrextfrl, de t\tcnetPs, $t Lt ro- tüguotúo Ú1,{r - rnlvpr}e tr - .rrun45r

10.01/2025 i6:50:20

Effi
tíltjlo

Estado do ceará
Poder Executivo Municipal

:Fet
.r'i

f.:l
d,
l-

a a-

10103/2025 r7J9:21

Pàtu.ipdnr. START CONSTRUCoES E I-oCAcoEs LTDA l .íta no CNPJ/MF N" 19.363.943/000,-

59 Íoi de(larada veDcedoE do(s) irem 1 - ExECUçÀo DÀ CoNSTRUÇÃo DE BocAs DE BUEIROS

SIMPLES, DUPLOS E1]UPLOS EM CONCREIO EM DIVER5AS LOCALIDADES DO MUNICiPIO

D[JAGUAITIBARA

10r03/202S 17r20:08 Nada nais havendo, en.enr) a se$ào. Boa tardel

Após encerramento da Sessão Pública, o licitante melhor classificado foi declarado
vencedor do respectivo jtem e foi divulgado o resultado da Sessão Públlca no chat
do sistema. A presente ata será submetida a análise do setor da Procuradoria

Jurídica e do Ordenador de Despesas. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada
a sessão aos dez dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Agente de Contratação.

DARILENE QUEIROS DE FIGUEIREDO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

\)C )*

Prefeitura Municipal de Jaguarib ü
!tmE

Ceitto Ad,nitisllatilLo Porcino Moií,

Av, Del)erro ae i/tenezes,55o -teato- rsguurü,otu ''.eura-Ót'í: bó4Ü0-ÚdÚ - 4etcrore ó6 ' 5bbá'4bá4

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi dÍvulgado o resultado da Sessão

Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada

mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dez dias do mês de março de

dois mil e vinte e cinco, cuja ata for lavrada e assinada pelo Agente de Contratação.

ê

t
.1

§

z
Y
í
o
d

__i H

E:ri í
í3iEutlfóu
tôdPi
õ?ása
Ô:ru,: f
a(=OE
XlZQÚ;<!ôl+
2 i rÇ ãü;<t À

<5(X,
o--vxnJ
?jaa;;rgt{
--'-Íl12
E?:ETo<1=o,

Hffi,*.lEr+z
EIffiE